（様式第１号）（第６条関係）

飯 山 市 除 草 機 械 借 用 申 請 書

    年   月   日

飯山市長 あて

団体名（区等）

代表者名（区長等）           印

電話番号（携帯）

飯山市除草機械貸与実施要領（以下「要領」という。）第６条の規定により、次の

とおり除草機械を借用したいので申請します。

１ 借用機械の種類（〇印をしてください）

① ラジコン式草刈機      ② 自走斜面草刈機

２ 借用期間     年  月  日（  曜日）～  月  日（  曜日）

               〈受取：   時〉    〈返却：   時〉

※借用期間は、基本１日です。

※当日返却できない場合は、雨から保護できる場所に保管してください。

保管場所

３ 主な使用場所 （市道   －    号、約     ｍ）

※位置図は、協働のいじしゅうぜん事業申請書に記載してください。

４ 借用資格（確認チェック☑してください。）

※確認できない場合は貸出できません。

□ 要領を遵守し、特に第９条「使用の禁止事項」を厳守すること。

□ 事故やケガに備え、使用者において保険に加入すること。

□ 雨天時は、故障の原因になるため使用しないこと。

５ 留意事項（確認チェック☑してください。）（要領第 11 条、第 12 条）

□ 使用者は機械の安全な使用及び保管に十分注意して管理してください。

□ 事故が発生した場合などは直ちに市役所へ連絡してください。

□ 通常と異なる使い方で故障した場合、修理費を請求することがあります。

□ 使用後は十分に清掃（水洗不可）を行い速やかに返却してください。

□ 別紙、注意事項を遵守してください。

（様式第１号）（第６条関係）

≪返却時の作業内容≫（要領第８条）

【貸出機械の種類】

ラジコン式草刈機（№１・№２）    自走斜面草刈機（№１・№２）

【確認項目】

確 認 項 目 確 認 内 容 備    考

作 業 時 間          時間 エンジンオイル交換時期の目安

機 械 清 掃 有 ・ 無 次期借用者への配慮

予備乾電池

の使用
有 ・ 無 リモコン予備乾電池の確認

【点検項目】

点 検 項 目 点 検 内 容 点 検 結 果

本   体 傷、変形、部品の脱落等がないか
正常 ・ 異常あり

（        ）

動 力 装 置 エンジンの始動、作動は正常か
正常 ・ 異常あり

（        ）

駆 動 装 置
駆動・操舵は正常か

（上下左右の動きなど）

正常 ・ 異常あり

（        ）

そ  の  他

異常が認められた箇所

・

・

・

・

【点検者】